Автономная некоммерческая организация
высшего образования

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ОТКРЫТЫЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗ

г. Йошкар-Ола

о стоимости обучения

в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 29, части 1 статьи 101
Федерального закона от 29 декабря 2012 года N2 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 г. N2 1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», пунктом 3.4. Положения о платных
образовательных услугах в АНО ВО МОСИ от О 1 сентября 2021 г. (далее -
Институт), сметой затрат на организацию образовательного процесса
в 2023/2024 учебном году, утвержденной ректором Института, сметой затрат
на организацию образовательного процесса на весь период обучения,
утвержденной ректором Института,

ПРИ к АЗЫ в А Ю:
1. Утвердить стоимость обучения для обучающихся на 1 курсе очной

формы обучения на 2023/2024 учебный год по образовательным программам
высшего образования - программе специалитета согласно Приложению 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость обучения на весь период обучения по
образовательным программам высшего образования - программе специалитета
для набора 2023 года (очная форма обучения) согласно Приложению 2
к настоящему приказу.

3. Установить скидку на первый год обучения в размере 17850 рублей
при заключении договора на оказание образовательных услуг до 15 июня
2023 года согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить стоимость обучения на весь период обучения по
образовательным программам высшего образования - программе специалитета
для набора 2023 года (очная форма обучения) согласно Приложению 4
к настоящему приказу.

5. Установить скидку на первый год обучения в размере 11000 рублей
при заключении договора на оказание образовательных услуг с 16 июня 2023
года по 1 июля 2023 года согласно Приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить стоимость обучения на весь период обучения
по образовательным программам высшего образования программе
специалитета для набора 2023 года (очная форма обучения) согласно
Приложению 6 к настоящему приказу.

7. Контроль за исполнением на/тоящего приказа возложить на проректора
по экономике и стратегическому развитию В.И. Белоусову.

Ректор МОСИ И.А. Загайнов

Приказ подготовил:
Экономист ПФО Л.О. Москвичева

Согласовано:
Проректор по экономике и
стратегическому развитию
Проректор по ОД
Главный юрист

в.И. Белоусова
О.Е. Баланчук
С.Ю. Матвеева

Приложение 1
к приказу ректора Института

от ,3'0. 03-Аvd -3 NQ.><"d'p..:!"/...;:f??-cy

Стоимость обучения для обучающихся на 1курсе на 2023/2024 учебный ГОД по
образовательным программам высшего образования - программе специалитета в

АНОВО МОСИ

Код направления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки обучения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 178 500стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике в.и. Белоусова

Приложение 2
к приказу ректора Института

от 'зс..'&:/3'v/'e:/c<'..:! N2/6ft...гро-?'/

Стоимость обучения на весь период обучения по образовательным программам высшего
образования - программе специалитета для набора 2023 года (очная форма обучения) в

АНОВО МОСИ

Код направления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки обучения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 892500стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова

Приложение 3
к приказу ректора Института

от 3[ C?f.A q;)~-d NQ".{.:;1A?.J/3c:::>-O/

Стоимость обучения для обучающихся на 1курсе на 2023/2024 учебный год по
образовательным про граммам высшего образования - про грамме специалитета в

АНО ВО МОСИ при заключении договора на оказание платных образовательных услуг
до 15 июня 2023 г.

Код направления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки обучения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 160650стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова

Приложение 4
к приказу ректора Института

от .3'ccf.e?foc<d No ~..:.fk§/dO?'/

Стоимость обучения на весь период обучения по образовательным про граммам высшего
образования - программе специалитета для набора 2023 года (очная форма обучения) в
АНО ВО МОСИ при заключении договора на оказание платных образовательных услуг

до 15 июня 2023 г.

КОДнаправления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки о~чения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 803250стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова

Приложение 5
к приказу ректора Института

от ~z;J .с;J.!!ГеРС o-c..d Nиd,42::Г,65с?-?J/

Стоимость обучения для обучающихся на 1курсе на 2023/2024 учебный год по
образовательным про граммам высшего образования - про грамме специалитета в

АНО ВО МОСИ при заключении договора на оказание платных образовательных услуг
с 16 июня до 1 июля 2023 г.

Код направления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки обучения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 167500стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова

Приложение 6
к приказу ректора Института

от --::::50'??.§ ,,:?('pd..-d NQo<!-f/P-""/:30.-C/

Стоимость обучения на весь период обучения по образовательным программам высшего
образования - программе специалитета для набора 2023 года (очная форма обучения) в
АНО ВО МОСИ при заключении договора на оказание платных образовательных услуг

с 16 июня до 1 июля 2023 г.

Код направления Квалификация Направления подготовки Форма Стоимость,
подготовки обучения руб.

31.05.03 врач- Стоматология очная 837500стоматолог

Согласовано:
Проректор по стратегическому
развитию и экономике В.И. Белоусова